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РЕЗЮМЕТА НА НАУЧНИТЕ ТРУДОВЕ НА

Доц. д-р Пламен Стоянов Божинов, дм, дмн.

I. АВТОРЕФЕРАТИ, ДИСЕРТАЦИИ.
Пл. Божинов. Комплексна клинико – неврофизиологична оценка на пациенти с

окципитални епилептични пристъпи. Автореферат на дисертационен труд за

присъждане на образователната и научна степен «Доктор», Плевен, 2000, 47 стр.

ABSTRACT: CLINICAL AND NEUROPHYSIOLOGICAL CORRELATIONS IN PATIENTS
WITH OCCIPITAL LOBE SEIZURES
The occipital lobe seizures (OLS), despite their sound clinico-EEG manifestations, are less well
known and still debated. The OLS are relatively frequent in clinical praxis. In most cases they
remain undistinguished, because of their coexisting with wide spectrum of diseases of central
nervous system. The clinical characteristics of the OLS with great clinical significance are
investigate and attention is paid to their differential diagnosis and localizing value.
Objective: Using clinical, neurophysiological, ophthalmological and psychological methods we
establish objective criteria for diagnosis and treatment in patients with occipital lobe seizures.

Materials and methods: Between April 1997 and April 2000 we followed 263 persons divided
into study group of 189 patients and control group of 74 healthy subjects. According to the
recognized criteria our patients fell into 6 clinical groups:
1. Late onset benign childhood occipital seizures: Gastaut type, n=53
2. Early onset benign childhood occipital seizures: Panayiotopoulos syndrome, n=21
3. Idiopathic photosensitive occipital epilepsy, n=20
4. Symptomatic occipital epilepsy, n=44
5. Situation – related occipital lobe seizures, n=32
6. Others 4 occipital epileptic syndromes, including subgroups with limited number of cases,

n=19
Conclusions: A wider approach including not only the standard electroclinical and neuroimaging
assessment, but also studies of visual evoked potentials, ophthalmological status and visuo-
perceptive abilities, permits a more acurate diagnosis and specific treatment in every patients
group. Migraine-like symptoms triggered by occipital lobe seizures may share similar
pathophysiological substrates with migraine. Early – and Late-onset benign childhood occipital
seizures and idiopathic occipital lobe epilepsy are ones of the most precisely described and
studied common epileptic syndromes and should be made widely known amongst neurologist,
pediatricians and electroencephalographers.

Пл. Божинов. Епилепсия и бременност – възможности за оптимизиране на

клиничното поведение. Автореферат на дисертационен труд за присъждане на научната

степен «Доктор на науките», Плевен, 2014, 77 стр.

РЕЗЮМЕ
Благодарение на прогреса в лечението на епилепсията забременяването и раждането са
възможни за болшинството от жените, получаващи епилептични пристъпи. Въпреки това
въпросите за влиянието на епилепсията върху протичането на бременността, раждането и
честотата на перинаталните усложнения, все още са дискутабилни. Когато става въпрос за
бременност и епилепсия повечето от проблемите само са поставени на обсъждане и
конкретни и цялостни решения не съществуват. Причините са главно морално-етични и
затова лечението на БЖСЕ никога не е било и няма да бъде анализирано чрез
рандомизирани клинични проучвания, които са златния стандарт в медицината,
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основаваща се на доказателства. Цитирайки дискусията, провела се в Лондон през 2012 г.
на 10-тия европейски конгрес по епилептология в секцията „Епилепсия и бременност”
„невролозите много се страхуват от този проблем, епилептолозите не го обичат, а акушер-
гинеколозите го ненавиждат”. Ясно е, че валпроатите, в сравнение с всички други
лекарства, имат повишен тератогенен риск, по повод на което се препоръчва профилактика
с фолиева киселина. Не е ясна обаче нито минималната доза на валпроатите, която се счита
за безопасна по време на бременност, нито медикаментите с които VPA могат да бъдат
заменени при първично генерализирани епилепсии. Дозите на фолиевата киселина също се
движат в доста широк диапазон, а някои автори намират повишаване на риска от късни
токсикози на бременността при високи дози фолиева киселина. Изяснено е само, че
мониторирането на АЕМ се препоръчва при ламотрижин, карбамазепин и фенитоин, но не
е изсяснено защо и дали е необходимо да се прави (предимно за определяне на
комплайънса на пациентката или като предиктор за влошаване на припадъците).
Препоръките във връзка с преминаване в плацентата на различните АЕМ са от единични
проучвания, а съвсем не е ясно дали данните за концентрацията в кърмата са клинично
сигнификантни. Не е ясно какъв е рискът от кръвотечение при майката и плода като само
се посочва, че „реален риск не може да бъде изключен”.

Въпреки съществуването на множество т.нар. guidelines в съвременната клинична
практика липсва отговор на много въпроси:
- Каква е възможната смислена алтернатива на валпроатите по време на бременност.
- Има „недостатъчно доказателства” за определяне на тератогенния риск на ламотрижин

и всички останали класически и нови АЕМ.
- Няма никакви сравнителни данни относно риска от замяната на един с друг АЕМ по

време на бременност и риска от епилептични пристъпи.
- Потенциалинят риск за епилепсията на майката не се покрива от никакви “guidelines” и

правила.
- Абсолютно е неясно кой риск е по-голям – от припадъците или от антиепилептичните

медикаменти, както за майката по време на бременност, така и за плода.
- Няма данни за баланса между отделните АЕМ, използвани в оптимална доза за контрол

на припадъците през бременността и развитието на плода и новороденото.
- Никога не е сравнявана ефективността на различните групи АЕМ по време на

бременност.
- Ефектът на АЕМ върху различните видове припадъци през бременността и

пуерпериума всички автори посочват като „непредсказуем”.
- Абсолютно е неясно кой риск за големи и малки малформации е по-голям – от

неконтролируемите припадъци през бременността или от АЕМ, както изобщо, така и
при различните дозови режими.

- Не е ясно трябва ли да се избягва терапията с АЕМ през първите месеци на
бременността, когато риска от малформации, но и риска от тежки епилептични
припадъци, е най-голям.

- Липсват показания кога трябва да се извършва оперативно родоразрешение чрез Sectio
Caesarea при БЖСЕ.

- Липсват препоръки кога и какви изследвания трябва да се провеждат при една
бременна жена с епилепсия (напр. ехография, електроенцефалография и др.).

- Налице са единични проспективни проучвания върху електроенцефало-графските
находки, вида на епилептичните пристъпи и възможностите за корекция на дозите на
антиепилептичните медикаменти по време на бременността.

- Няма точни правила кога да се спре лактацията при родилка с епилепсия и какви
съвети трябва да се дадат на майката за отделните АЕМ при желание за кърмене.
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- Всички горепосочени въпроси не изключват и риска от неадекватна информация въз
основа на анамнезата, както и прикриването на някои важни факти от определени
етнически групи.

Както става ясно от това обобщение, при бременност и епилепсия не съществуват изцяло
решени въпроси. Затова в нашата работа ние сме се опитали да допринесем за изясняване
на много от горепосочените въпроси въз основа на нащите данни и натрупания
дългогодишен клиничен опит.

Пл. Божинов. Комплексна клинико – неврофизиологична оценка на пациенти с

окципитални епилептични пристъпи. Дисертационен труд за присъждане на

образователната и научна степен «Доктор», Плевен, 258 стр.

РЕЗЮМЕ
Окципиталните епилепсии са хетерогенна група от синдроми, характеризира-щи се с
пристъпи, водещи началото си от единия или двата окципитални дяла. Етиологията им
може да бъде идиопатична, структурно-лезионна или метаболитна. Синдромите при
идиопатичните окципитални епилепсии са генетично детерминирани и свързани с
възрастта. Те се манифестират с окципитални епилептични пристъпи, които могат да бъдат
само спонтанни, провокиращи се от зрителни стимули или и двата типа. При тях може да
се наблюдава също и нисък праг на епилептогенна чувствителност, изявяващ се със
ситуационно свързани ОЕП. Пациентите с идиопатични ОЕС са преобладаващия
контингент в нашето проучване. Симптоматичните ОЕП възникват в резултат на
морфологични лезии в ОД или съседни корови области и могат да бъдат конгенитални,
резидуални или прогресиращи в зависимост от естеството на болестния процес. В нашите
случаи със СОЕ намерихме голямо разнообразие на причинни фактори: травматични,
съдови, неопластични, паразитни и неонатални увреждания. Диагнозата на пациенти със
СОЕ изисква, освен щателно клинично и ЕЕГ изследване, използване и на
невроизобразителни изследвания, зрителни евоки-рани потенциали, насочени
офталмологични и невропсихологични изследвания. Добър терапевтичен ефект в голяма
част от случаите се постига с монотерапия с АЕМ, а в някои случаи само с корекция на
рефракционните аномалии или ограничаване на провокиращите фактори.

ИЗВОДИ:

[…]

Заключение: Нашите резултати показват, че при ТМС подробното описание на метода в
дискусия, основаващо се на информираното съгласие, предварителното провеждане на
допълнителни процедури и мониторирането на жизнените показатели на пациента по време
на ТМС, подобрява както сигурността и комплайънса на болния, така и повишава ефекта от
прилаганото лечение.

Йорданова, Т, Пл. Божинов, П. Ламбева. Приложение на транскраниална магнитна

стимулация при пациенти с Паркинсонова болест. Сборник резюмета от VII конгрес по

физикална и рехабилитационна медицина с международно участие на тема

“Рехабилитацията днес – от класическата медицина до върховите технологии”, 26 – 29

октомври 2017 г. RIU Pravets Resort, гр. Правец.

РЕЗЮМЕ
Цел: Оценка на приложението на репететивната транскраниална магнитна стимулация
(рТМС) при пациенти с Паркинсонова болест и оптимизиране на комплексната
неврорехабилитационна програма.
Материал и методи: Има поне два аспекта на търсене на ефект на рТМС при Паркинсонова
болест – увеличаване на коровата възбудимост на таламо-кортикалните връзки, която е
намалена при това заболяване и модулиране на метаболизма на катехоламините (допамин)
субкортикално. Прилага се стумулация с 5 Хц рТМС, върху префронталната кора, което
увеличава допамина в нуклеус каудатус. В метаанализ на голям брои публикации е
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доказано, че високочестотната рТМС се явява ефективен метод за подобрение на
моторните функции при Болестта на Паркинсон в сравнение с нискочестотната.
Резултати: Регистрирано е достоверно подобрение на движенията след стимулация М1
(първична моторна кора) с честота 5 Хц. Този ефект се постига, както при едностранно,
така и много по-отчетливо при двустранна стимулация. Тези данни с получени с
използването на Н-образна бобина. При използването на кръгла бобина достоверно се
увеличава скоростта на ходене при двустранна високочестотна стимулация на М1.
Показано е и подобрение на моторните функции по скалата UPDRS – III при пациенти,
подложени на високочестотна рТМС (10Хц) двустранно с Н –бобина на зона М1 и
дорзолатералната префронтална кора (DLPFC).
Заключение: Отчетлив антипаркинсонов ефект на рТМС при болни с Паркинсонова болест
се проявява при високочестотна стимулация на зона М1, с предпочитание към двустранна
стимулация и използване освен на Н-образна бобина и на О-образна за увеличаване зоната
на стимулация.

Божинов, П. Психофизиология на половите различия. Сборник резюмета на XXV

годишна конференция на Българската психиатрична асоциация, 03-05. 11. 2017 г. Боровец,

Съвременната психиатрия – мултидисциплинарна наука. Психофизиология на половите

различия. 9 – 10 стр.

РЕЗЮМЕ
Цел: Оценка на влиянието на полово-свързаните различия на мозъчните фунции и
функионалните ефекти на кортикалната асиметрия.
Методи: Извършен е мета анализ на значителен брой проучвания. Оценено е, че полово-
свързаните различия в когнитивните процеси всъщност се коренят във функционалните
ефекти на кортикалната асиметрия вследствие латерализацията на мозъчните функции.
Жените и мъжете са различават съществено по: вербални, зрително-пространствени и
математически способности, обща култура, емоции и емоционалност, психофизиологична
реактивност и ефекти на половите хормони.
Резултати: Кортикалната асиметрия води да различни функционални ефекти на
вегетативната, кардиоваскуларната, невротрансмитерната, емоционалната и имунна
регулация. Установено е наличието на анатомични основи на поведенческите и
когнитивни различия между жени и мъже. При мъжете се установява по-голяма
невронална свързаност от предната към задната част на мозъка и в рамките на едно
полукълбо. Това предполага, че мъжкият мозък е така структуриран, че да се улесни
връзката между възприятие и координирани действия. При жените свързаността върви от
лявото към дясното полукълбо, което предполага, че се улеснява интеграцията между
аналитичните и последователните стратегии за информационна обработка (функция на
лявата хемисфера) и интуитивните начини за обработка на информацията (функция на
дясната хемисфера).
Изводи: Има достатъчно сигнификантни доказателства, че мозъкът при определени
състояния работи строго асиметрично за да може да обработи и да интегрира
емоционалната информация. Изглежда обаче, че тези асиметрични процеси често не са
балансирани и водят до определени ефекти, действия и поведение. Модерните методи за
корекция на аберантната кортикална асиметрия в клиничната практика влючват ЕЕГ
навигираната рТМС.
ABSTRACT
Aim: Evaluation of the influence of sex-related differences in the brain function and functional
effects of the cortical asymmetry.
Methods: After performing meta-analysis of a considerable amount of publications, it has been
estimated that the sex-related differences in cognitive process are actually product of the cortical
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asymmetry as a result of the lateralization of brain function. Men and women differ considerably
in: verbal, visual-spatial and mathematical abilities, general knowledge, emotions and sentiment,
psychophysiological response and sex-hormone effects.
Results: Cortical asymmetry leads to different functional manifestations of the vegetative,
cardiovascular, neurotransmitory, emotional and immune regulation. There are many indicators
for anatomical bases for behavioral and cognitive differences between men and women. In men,
the neuronal pathways are predominantly developed in the fronto-dorsal axis of the same
hemisphere. These suggest that the male brain is organized in such a way to promote the
connection between perception and coordinated actions. In women, on the other hand, the
neuronal connectivity goes from the left hemisphere to the right which indicates integration
between analytic and coherent strategies for processing information (left hemisphere) and
intuitive or emotional methods of processing information (right hemisphere).
Conclusions: There is enough significant evidence that the human brain can work very
asymmetrically in order to evaluate and incorporate emotional information. It seems, however,
that these asymmetric processes are frequently imbalanced and lead to certain responses actions
and behavior. The modern methods for adjusting the aberrant cortical asymmetry in clinical
practice include EEG-navigated rTMS.