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С Т А Н О В И Щ Е

от доц. д-р Бойко Боянов Стаменов, дм
Катедра „Неврология и неврохирургия“, Медицински Университет – Плевен

Относно конкурс за заемане на академичната длъжност

“Професор” по Неврология в катедра “Неврология и неврохирургия",
Сектор “Неврология" към факултет „Медицина” на МУ – Плевен,

обявен в ДВ, брой 11 от 02.02.2018г.

Съгласно заповед на Ректора на МУ – Плевен №941/24.04.2018г. и
Решение на Академичния съвет (протокол №9 от 23.04.2018г.) съм определен
за вътрешен член на Научното жури. В конкурса участва един кандидат – доц.
д-р Пламен Стоянов Божинов, дмн, ръководител на катедра “Неврология и
неврохирургия” на МУ – Плевен. Прегледът на представените ми документи
показва, че обявата по конкурса е законна. Всички необходими документи са
изготвени прецизно от кандидата (списъци на научните трудове и резюмета,
глави в учебници и ръководства, издадени монографии и др.) като напълно са
спазени изискванията на Правилника за приложение на ЗРАСРБ (чл. 53 и чл.
57) и Правилника за развитие на Академичния състав на МУ-Плевен.

Цялостната дейност на кандидата може да бъде систематизирана и
оценена в следните основни направления:

Професионално развитие: По специалността на обявената процедура,
съответно като асистент, главен асистент и доцент доц. д-р Божинов има стаж
от 20 години като лекар и 14 години като преподавател.

Доц. д-р Пламен Божинов е роден на 23. 10. 1970 в гр. София в
семейство на изтъкнати лекари и хабилитирани университетски преподаватели
в областта на неврологията и акушерството и гинекологията. Средно
образование е завършил в Гимназия за западни езици “Ернст Телман” в гр.
Ловеч през 1989 г., висше образование, специалност медицина във Висш
медицински институт – Плевен през 1995 г. Бил е председател на студентския
научен кръжок по неврология към Катедра “Неврология и неврохирургия” на
ВМИ – Плевен под ръководството доц. Димитър Чакъров (1993-1995 г.). Провел
е държавен стаж по неврология като свободно избираема дисциплина. Отбива
редовната си военна служба (03.01.1996 – 03.01.1997 г.) като лекар на обща
практика към Българската армия, а от 07. 04. 1997 г. след спечелен конкурс
постъпва като редовен докторант в Катедра “Неврология и неврохириргия” на
ВМИ – Плевен. Специалист по неврология от 2002 г.; доктор по медицина по
научната специалност неврология от 2002 г. с дисертация на тема „Комплексна
клинико-неврофизиологична оценка на пациенти с окципитални епилептични
пристъпи”, след успешно завършване на докторантурата си в определения
срок. От 1997 г. до настоящия момент Д-р Божинов е провел 20 специализации
по неврология, клинична неврофизиология, методология на научно-
изследователската работа и др. като 11 (единадесет) от специализациите са
проведени в България (с времетраене над 6 м., а останалите в Италия, Чехия,
Германия, Австрия и Холандия. Два пъти е бил лектор в чужбина – в Чехия
(EFNS) и в Австрия (Karpun). През 2002 г. след спечелена стипендия от
Европейската федерация на неврологичните дружества работи два месеца
като лекар-невролог в Медицинския университет Hamburg-Kiel-Luebeck За
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работата си там като лекар невролог получава отлична характеристика от
проф. Кьомпф, ръководител на Катедрата по Неврология към Медицинския
университет в гр. Любек, Германия и председател на немското дружество по
клинична неврофизиология и функционални невроизобразяващи методи. В
момента доц. д-р П. Божинов е избран втори мандат за ръководител на катедра
„Неврология и неврохирургия” на МУ Плевен. През 2015 г. защитава
дисертационен труд за присъждане на научната степен „доктор на науките” на
тема: „Епилепсия и бременност – възможности за оптимизиране на клиничното
поведение”.

Доц. Пл. Божинов притежава свидетелства за професионална
квалификация по „Клинична електроенцефалография”, „Електромиография”,
„Евокирани потенциали” и „Отоневрология”. Магистър е по специалността
„Стопанско управление (здравен мениджмънт)” от Стопанския факултет на
Великотърновския университет „Св. Св. Кирил и Методий”. Има много добра
компютърна грамотност. Владее писмено и говоримо немски и английски език
на добро ниво. Член е на Съюза на учените в България, Българско дружество
по неврология, Асоциацията по клинична електромиография и евокирани
потенциали. От 2010 г. е Заместник Председател на Българското дружество
против епилепсия.

Научна продукция и свързани с нея приноси: Развитието на доц. д-р
Пл. Божинов в клиничната специалност неврология започва като активен член и
председател на студентския кръжок по неврология към ВМИ-Плевен под
ръководството на доц. Димитър Чакъров, а по късно провежда държавен,
свободно избираем стаж по неврология.

Научните приноси на доц. Пл. Божинов включват няколко основни
направления:

1. Приноси в областта на неврофизиологията (ЕЕГ, евокирани
потенциални, транскраниална магнитна стимулация).

2. Изучаване на влиянието на епилепсията върху репродуктивните

функции, бременността и различните физиологични периоди при жени с
епилепсия.

3. Представен е собствен комплексен подход при разглеждането на
сравнително голям брой собствени случаи на еклампсия при бременни с
епилепсия публикуван в основно европейско научно списание.

4. Проучвания в областта на отоневрологията и световъртежа

5. Детайлна оценка на нервно-психичното развитие в детската възраст,

както и на различните епилептични синдроми, свързани с окципиталния
дял и фоточувствителността при различни възрастови групи.

6. За първи път у нас извършва цялостно изследване на етичните и правни
проблеми на пациентите с епилепсия.

7. Експертна преценка на тежестта на черепно-мозъчната травма и нейните

медицински и правни аспекти, в близка колаборация със специалисти по
неврохирургия.
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Резултатите от неговите работи в областта на епилепсия и бременност
поради обхванатият голям контингент пациенти, разнообразието на случаите и
съвременната терапия и изследвания са със световен принос.

В унисон с най-добрите новаторски традиции на Медицински университет
Плевен и Катедрата по неврология и неврохирургия (МУ Плевен) доц. д-р
Пламен Божинов работи усилено за широкото внедряване на съвременната
Транскраниална магнитна стимулация (ТМС) при разнообразна патология, със
собствен принос в неврологичната практиката на България и Европа. С
работата си той убедително доказва възможността да се правят терапевтични
процедури с ТМС и при пациенти с епилепсия. Това е важен и полезен принос
към теорията и практиката на тази относително нова терапевтично възможност
в неврологията и психиатрията. Неговите знания и опит в областта се
признават с привличането му като редовен лектор през последните години на
популярните международни научно-практически семинари на фирма ИЛАН.

Наукометричните показатели на доц. д-р П. Божинов са представени на
следната таблица:

Общ брой на научните трудове 170
Реални публикации (в монографии, учебници, списания и сборници) 108
на дисертация за д.м. 1

1
1
1

В монографии
В учебник
В сборници в чужбина
В сборници в България
В списания Дисертация доктор на медицинските науки (д.м.н.)
Автореферат на дисертация за д.м.н.
Дисертация доктор по медицина (д.м.)
Автореферат в чужбина
В списания в България

55
4
1
6
7
31

Реални публикации след придобиване на звания „Доцент“ 75
Доклади на научни конгреси, конференции и симпозиуми (общо) 62
Доклади и постери на международни конгреси
Доклади на конгреси и конференции с международно участие в България
Доклади на български конгреси и конференции

21
23
18

Наградени доклади 1
Самостоятелни публикации (единствен автор) 39
Първи автор
Втори автор

74
57

Цитирания общо
Цитирания в България
Цитирания в чужбина

602
29
573

Импакт фактор - общо 139.504
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Тези наукометрични данни напълно отговарят на критериите и показателите за
заемане на академичната длъжност “професор”, определени с Приложение 1
на Правилника за развитие на академичния състав в Медицинския университет
– Плевен.

Учебно-преподавателската дейност в областта на клиничната
неврология е провеждана от 1998 г. до настоящия момент в Медицинския
университет – Плевен и включва: упражнения и лекции със студенти по
медицина, ерготерапия, специализанти и докторанти по неврология и
общопрактикуващи лекари. Провежда в Русенския университет „Ангел Кънчев”
от 2004 до 2007 г. (три години) пълен лекционен курс по обща и специална
неврология на студенти – бакаваларска и магистърска степен на специалност
“Кинезитерапия”, участва в провеждането практически и теоритични изпити по
неврология на кинезитерапевти (общо 540 ч. за 3 години). През всички години
на преподавателската практика доц. Пл. Божинов е имал пълна учебна
натовареност в МУ Плевен, като през последните три учебни години учебната
му натовареност значително надвишава установения норматив (900 часа за
последните 3 години). Преподавателската му дейност включва и работа с
англоезично обучаващи се студенти и след дипломно обучение на
специализанти по Нервни болести и Обща медицина.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Доц. д-р Пламен Стоянов Божинов, дмн, е всеотдаен в
работата си, висококвалифициран лекар и специалист – невролог.
Значителният обем и вид на неговата научна и преподавателска дейност го
представят като продуктивен учен и деен преподавател. По наукометрични
критерии отговаря напълно на изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за
развитие на академичния състав в МУ – Плевен за присъждане на
академичната длъжност „Професор”.

Дългогодишните ми лични впечатления от кандидата, включително и като
негов пряк ръководител в Катедрата по неврология и неврохирургия на МУ
Плевен и Неврологичната клиника на УМБАЛ „Д-р Г. Странски“-Плевен в
периода от 2010 до 2015 г, ми дават основание да дам положително становище
и убедено предлагам на уважаемите членове на Научното жури да гласуват
положително доц. д-р Пламен Стоянов Божинов, дмн да заеме академичната
длъжност „Професор” по Неврология (03.01.19) в Катедрата „Неврология и
неврохирургия”, Сектор „Неврология” при Факултет „Медицина” на МУ – Плевен.

25. 05. 2018 г. Изготвил становището:

Плевен доц. д-р Бойко Стаменов, дм